Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit
611-21-6580-5-2-1/C482

KONTRATE PUNE-
KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

RENOVIMI 1 OBJEKTEVE SHKOLLORE,KULUM DYSHEME DHEN NDRRIMI I DYREVE DHE DRITAREVE
Numri identifikues: 611-21-101-521 Dat& 26.10.2021 Nr. i arkivit:02-400/01-54521
NENI1 PALET NE MARREVESH]JE
1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”)
2. Grupi Operatoréve Ekonomik DE & DD SH.P.K.,, A-Z Group SH.P.K.; pérfagésuar nga: DJELLZA
DERGUTI - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)
3. NENIL: LENDA

4. Lénda e kontratés duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: RENOVIMI [l OBJEKTEVE
SHKOLLORE,KULUM DYSHEME DHEN NDRRIMI 1 DYREVE DHE DRITAREVE

1.2 Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve t& Vecanta dhe t& aneksit teknik [duke
pérfshiré t& gjitha ndryshimet né variantin e propozuar]

1.3 Vendii pranimit t& punéve do té jet¢ RENOVIMI I OBJEKTEVE SHKOLLORE,KULUM DYSHEME DHEN
NDRRIMI I DYREVE DHE DRITAREVE

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT
2.1 Afati kohor pér kryerje té punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet té jeté né gjendje
gadishmérie dhe sa heré gé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve

dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

4.2 Vendiikryerjes sé punéve do té jeté: RENOVIMI I OBJEKTEVE SHKOLLORE,KULUM DYSHEME DHEN
NDRRIMI I DYREVE DHE DRITAREVE

4.3 2.3 Vendi i kryerjes sé punéve do té jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes sé
Tenderit.
NENI3 CMIMI
CMIMI 1 KONTRATES; = : 55 000,00 €; (PesédhjetéePesémije euro ) Euro
NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

—
js¥]
—

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit) 1
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paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET

dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet
t¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
NENI 1 PERKUFIZIMET

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé té
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i
cili (té cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 "Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q&
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

NENI2 GJUHA DHE LIGJI I APLIKUESHEM

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender. 5
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21KVKe sfe_;\ktésojné cili &shté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.
22 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet 0se njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t&é bankieréve té Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet t& paguhen ose gé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés gé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit té Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né t&€ njgtén ményré si po t&€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose
punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t&¢ vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés s¢ garancisé¢ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé
skaduar.

NENI 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t&
propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té&
barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqgi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe té
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe3
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konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér'qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& pubhko]e- LG
ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. -

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues,

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé té gjitha punét gé ai/ajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé
jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinca, kamioné t& llojeve
té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t&é gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund té periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 N qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk4
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dote rezuIto]e né ndonjé pagesé shtesé¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pascqe e neglizhencés sé kontraktuesit:
| gjaté perpllumt té programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t&¢ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 Né gofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. Né qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé s&€ materialeve té specifikuara, ka t8 drejté té
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér géllim t& bejé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t&€ mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13 5




Korrigjimi i defekteve ' Kortigjiniiind

13.1 Menaxheri i Projektit do t€ njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t&
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur té punés brenda kohé&s sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit té kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do té angazhojé njé person té treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né& rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té &
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punds dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a.  Neé rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q&
8shté pérfunduar; ose
b.  Neé rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do té béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

6




16.3 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢gmim nuk do t&é paguhen nga' Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

NENI 17
Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontratg.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimivonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lgjojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak té& ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do dité
qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
‘banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fuqi deri sa té behet pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcicnale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.
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| NENI 21

; Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t&€ ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me l&shimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas [éshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t&
periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

243 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do té
paragesé njé plan qé paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané té nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te 1éshoj certifikatén mbi pagesén.
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NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té fjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pé&rmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pé&lgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
s€ punéve sa mé pare gé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té
kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar té punéve té
pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,
shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né datén e
certifikatés.

NENI 28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&é
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
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punéte kryiara para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.
|
] NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t&€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat
siné vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé¢ me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i bé&né t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g&¢ mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do té takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar fetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
sé& pajtimit, secila palé do t& keté t€ drejté t&€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshijes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
321 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&€ mbizotérojné mbi
ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése té
KPPK. Fshini ato jo relevante] 10




Kushtet e

Pérgjithshme  té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Neni. Nr. Té pérgjithshmet
nenit
Ligii i Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet gé nuk
igji i . . ) s e g T
G —— mll)ufcth?n nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
; Prishtiné.
dhe gjuha
Gjuha e Gjuha e pérdorur do t& jeté [ gjuha e procedurés - shgipel].
pérdorur
Pérgjepitsia Shuma minimale e sigurimit do té jeté: .
dhe Siourimi i (a)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
I ligieve ne fuqi)
Kontraktuesit geve W A .. .
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
(c)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& pundtoréve té Kontraktuesit: sipas ligjeve né fugi.
(ii) t& personave t& tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
Fasgrasyl il Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit té kontratés konform  Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/1L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit té kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit 81 t&
Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1.-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . T¢é dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé
kopje té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
:;ﬁi;i?; iihe 8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém
pasi té ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % té vlerés sé
ofertés.
Inspektimi dhe 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré gé kjo shihet e
- nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave
tjera (kur Menaxheri nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Fillimi i 10.1
punéve Data e fillimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit té kontratés. Punékryerési duhet ta keté
né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (EMIN
DRAGUSHA inxh. i ndértimtaris€). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet
Ixhinieri i OF né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per
nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te
domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t& nénshkruhet ¢cdo heré né
situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit té punés. Ndérrimi evnetual
i inxhinierit t& paragitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélgim té&
Menaxherit komunal.

z i
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Nénkontrak-

10.2
o O E i lejohet nénkontraktimi deri né€ 10% té€ vlerés sé kontratés, mbi kété pérqindje dhe
deri né 40 % t& shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit
mbikqyrés té caktuar nga komuna.
Mbarimi i 10.3
punimeve Data e pérfundimit t& t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t& kontratés t&€ nénshkruar nga té dy palét.
Pérmirésimi [ 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve &shté 2 vite.
Shkaqet pér 17.1
kompensim Data e posedimit t&€ vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paragitjes sé
rasteve nga DREJTORIA E ARSMIT.
Démet e 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér ditd. Shuma maksimale e
démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit t&¢ Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njé
arsyetim pér mos futje né penale.
192
T —— Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t& bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si &shté hartuar. Né rast t& kérkesés pér nderprerje
té punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal té pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e
kontratés dhe interesave té Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 20.1
Shuma e parapagimit (avans) : 0
Mba}tla ¢ 2l Shuma e parave té mbajtura éshté: 0 %
Parasé
i%ziﬁit?mit 2l Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit
PER 80 DITE.
Pagesa pas Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gqé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfagéson koston shtes¢ té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés 8shté plus 10 % e vlergs s& kontratés ose nése démi éshté i madh deri né vlerén e
pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe
té papaguara.
T 31.2 s . . "
Zgjidhja Mundésisht né mes t& dy paléve.
migésore e
mosmarréveshj
eve
7 oiidhi 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
- késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
mosmarréveshj es;ij onre . R 5 R Yo hlg
e dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
proceduré
gjygésore

i L Shmaies |
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~ | Mbikéqyrja

33.1

Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né
hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.

Punét shtesé

33.2

Do t& ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

333

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t&€ domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i
dokumentave

334

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet té binden se ju kang ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera t&
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés té nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné.

Arkimi i
dokumentave

33.4

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q& dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré gé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t€ pranimit pas pérfundimit té projektit
duhet t& dorézohen né ZP.

Hyrja né fuqi

33:5

Kontrata hyné né fuqi menjehere pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te
konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i
menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas
fillimit té€ punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

IPér Kontraktuesin

Emri: GEZIM HAJDINI EMRI: DJELLZA DERGUTI
Pozita: Zrp Pozita: DREJTOR
Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data: Data:

Vula: Vula:
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PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
I. Renovimi | pleséshem I objektit t& Gjimnazit né Pakiek t& Ri

1.1, PUNET E SHKALLEVE

zl.1

B

Pérshkiimi | pozielonit [Nj#sla] sasia

Domelimi | shkelesove 14 shkalleve nd hytje t& objektlt té Glimnazit, t&

cllat jang me elmenta t& parapregacitura mentazhé nga betonammeja

me dimensione C.10x0.32x4,0(m") dhe Jan& t¢ ankeuruara né td vende

me armaturd né tra betoni. N& cmim duhet te {fogantet pastrimi | copl 1.0
hapdsires dho largim: | materialit deri ng depening o materlaleve inerte

ne Kemoran. Demaolimi behot pasi go i progadiién shkaleset o reja

¢ menyre qS mos 16 pongohol procesi mesimor.

©/18mm, gjatd betonimit te kempaksahet pbrmes vibrimit, Pas I
shkeleses, na monyro ge siperfagia o betonit 16 jot6 e lamushme dhe | copd 10 5
4 doket takstuara e kokrrave (8 agregatit ngjoshem me dyshamar
Para hynds sé shkoflos. Armimi i shketeses bohet nd dy zona nga 5
fije ma dimetér 8Bmm (2x508mm ne prefe terthore) che siafa eSmm
¢de18em. Pasta) keto shielse do 18 vendosen ¢hae ankorchon mbi irf
traje betoni € plaria qé jant okzistuose, Shkelset nuk duhot 16 kant
plasante.

Fumlzimi me materiat dho punimi | shkelesés a8 shkalldve né hyrfe t& i
objodil t¢ Gjlmanzit me eiomente 14 parapregaditur nga betoni |
ammua: me dimensione 8.10x0, 32 {0(m’). Betoni duhet té jote |
| kualitatt 1 lar, 16 pregaditet me zhaver tri nglyresh, me fraksione i
ngutesimit Setoni duho! 18 brusitot ne Pieson e bal'oros dhe i
S0.00
i0c.00

TOTALLT]

L.2. PUNET NE NYJE SANITARE

|
| Péeshirlml | pozicionlt Nigsic| Sasie | cmiml | Shume |

Furn.zmi dhe montim; | trupave pr Nangim me LED, né& formd panale

Jong rezistente ndal lzgshtise dhe mykut. N& emim duhet 16 llogartiat i |
! |
I

me dimenslone 50x80cm, me fug! nengiml 40Vat,me chikallé mbrojteje | copd {

10
I
1 { 432.00

P54

T
Fumnlzmi me matanal dne montiml i pllakave 1& alpsit (4 plastifikuar me ‘

{gshim, me trashes: t=8mm {Armstreng) dhe dimenisiona 60xE0em ng

pliafonet o nyjeve santtare. Pliakat duhet ta jend e klaslt {4} cho t4 m’ 48.96 | ) £85.60
{ 24

Furnizimi mo material che suvatimi | pilafoneve t& nyjeve sanltare dor| [

A0 nive: ¢ Koramlkave me nj¢ sntrose masé rafshuese ngités dho )

Mm@ shiress fasads 7.5mm, si ghe ngiyresfa me ngjyrd t¢ plastifkuar.
N& gmim duhel té parazshinen kénde aty ku ¢shté o nevojshme. mt 106.,5
Filimisht duhot t behet gryma o shirosds 26 nglyres dhe mbykut ngal
sipériagia o plafoneve aty ku sshts e nevofshme. Punimet duhgl té
Jone profesionale dhe sipas standardove to opllkushme,

konstruksicni me profile metalike dhe ankerat pdr ollafonin o l@shuar,
l 5 532.50
|

Furnimm, transpertimi dhe montim! | dyerve me proflle PVC mo
trasheési B2 mm. Profi'et dubot 18 kens mbylije me irl goma, duhet 16
Jené te klasit (A), 16 kona minimum 5 dhoma termike me trashesi min.
2.8mm to mureve te [ashime, nddraa murot e brondshme 2.5mm
Profiet PVC ta dyorve duhot 1o parfercohen me proflle motallke né |
forme katrore to mbyllura me trashes min 2mm Hapasira bronda {
komixos duhel 1o Jete panslo pve,me rexistncs 18 novafshme nga
goditet No gmum duhet 18 llogaritet oghe domolimi | dyerve
okzlstuase. Hogja e komizes 86 dores duhol 14 behat kujdaashém
Parmas prorjos plosos pjost, nd manyre 6o mos t& dbmtohat pliakat
Geramiko nga brenda che gloli nga jasht. Pora punimit 4 dyervo @
reja, hapesica duhet té matet ng ményrt pracizo, né ményré g4 fuga
rreth korpizes & fGté sz mo o vogel, o clla ne Plestn né kontakt me
siperfagen me geramika duhet 16 mbyliet me sellkorn 18 bardh, ndérsa
nd kontakt mo gletin me akrill. N rest 1o demtimit 16 Qletlt gfate hegjes
38 kornizds atehere me kéte gmim duhet té parashihet odhe suvatimi
dne ngjyresja @ shpalolos 36 doréa Dyort dunet 14 jons to Punuara
dhe montuara sipas standardeve mé 16 larta té apllkuara ne Kosovd.
Cligsito o korkuora duhet to déshmohan mo certifikatdn o ziosetevo
<ha etlketé & produktit. Dyert duhot 16 kene Qarancicn se paku 10vite
me dizshmi 1¢ vertotuar nga prodhussl, e clia | dors=ohot manaxhorit
@ kentrates

Dyer me dimaensine B0x200cm' copd | 16 240 3,840,080

Dyar me dimenzine 70x200cm copo | 7 220 1,540.00

124

Furnizimi, transportimi dhe mormtimi i dritaravo me PVC prafic me
trashosi 7Emm. Drltare! duhat 16 kene dimonsiono 7Cx130cm, mbylje
me tn goma dhe duhet 16 perorcohen me profile metalike né forme 16
mbyliur motrazhes! min. 1.5mm. Dritaret dubet & jond 10 pajistr mé
mekanizém dhe doroze to kualitetil 14 lary Pér hapja né dy dretime.
Xnomi duhet t6 jot dy shiresor. N& gmim duhet t4 llogaritet edne -
demolimi | driloreve ekzistueno. Heqln @ komizes ab dritarbs duhel &
bohet kupdesshom pérmes preres plosds ojosd nd manyrs g8 mos 16
damtohet pllakat geromike nga bronda dhe fasada ngs jashts. Para
punimit té dntarove 16 rojo duhot to maten né manyrt pracize copd 24007 150 3,600.00
dimansionet, ne menyre g6 fuga rroth kornizés (4 616 sa meo o vogel,
€ clla guhot 16 mbyliat me selikon ta barch ape akrl, N raat g
domtimil 1& pllakave apo fasdés glaté heglos se komlzds atehore me
kéto gmim duhet 16 pazashihet odhe porminssimi | tyre. Dritaret duhat
10606 10 punuura dhe mentuara slpas standardeve mé 1 larta ¢
aplikuara no Kosova. Cliasitt o kérkuara Suhe 16 déshmehen mo
cortifikaton o atoseteve dhe etlketé. Dritaret duhet 18 kons garancion

806 paku 1Cvite me doshmi 1& verietuar nga prodhuesi, o ella §
|dorr_\:nhul menaxherit 18 kontrates,




Ripanmi 1 ventillatorve ne defekt né nyje saniare S&P; TIRPO: TO-
S00/160; V: 230/240; Ha: 50/60; : 50, CE, proghim | Sponjes, Ne
Smm duhet te gerfzhlhot negja ¢ matorrft che dy senzereve 1@
vanlillimit ekzstues dhe zovendesim! | tyre me 16 rez, dori ns
funksionalizimin o vontiators @ 18 clisl jane né delek:

TOTAL 12|




1.3, Drltaret o kiasave
| Poxl.3 | P8rshkiiml [ pozlglonit

| Miésla]  sotla | Cmimy |

Shume

T
{Fumiziml, transportimi dae mentimi | dritarove me prefiie PVC, me
trashesi 82 mm. Profilat dunet 16 kong mbylje me tri goma, duhet 16
60 té klasit (A}, 16 kend min 7 dhema tarmike ma trazhes| min
2.8mm 18 mureve t¢ jashtme, ndérsa musst ¢ brandshme 2.5mm, (
Profliet PVYC duhot t¢ perforcohen mé profile metalixe a6 forme ‘
katrere t& mbylluro me trashes! min 2mm. Xham transparent me
moushje Argeni mae 1+ shirpss 4+15+4mm'". Dritardt duhot 16 ként
zohim tormik k=0.88/m?k, =olim akustlk 46dB, mbrojtja kunddr
demtimit den né katagonng e 3 (DIN V ENV 1627), mbrojfje kundér
geditleve me shidtat den ne kategoring C{DIN 18055) che zgildhje
kendore 1& mbrojtura kundér paragities s¢ koncenzimit, Dritaret kong
formé trapex, pasi 94 ndodhén né kathn e fundi 16 Glimanazit ku
pllafont ka pjorrtosi Glersia o Dritarés sshio 2.65m, nddrsa lantdsia ng
njsron ang éshis 1.8m, kurse nt tjetron ané dshie 2 10m, me
Qithossft siperioge 8 94m2 Nga kjo sipsriago, nje Plese me
3.1 [dimensione 3.85x1 00m duhet 16 k616 4 dritare ta pajizur mo copt 15 110
mokanzom che derezo ta clasiss se per haple ne dy drojtimo, kurse
Riesa totar (5.28m2) duhat 14 joté statlke. Ng gmim duhet & llogaritet
odha neayn e dritareve okzistuase. rlogfu e kornizos 3¢ dritarss dunet |
14 bane! kujdessham pormes projes pleses ploat ne monyrs Qb mes
e démtohet suvatimi nga brenda dha fasnda nga jasht. Para punimit
to dritarova t¢ reja, dunot 16 matér A6 vend dimensioret, né menyré
Ge fuga meth karmizés to 6té 3a me o vogol, @ clla plrves shkumos ‘
dunet té mbyliet me sefker % bardh Dzo akrill. N& rast 16 domtimit 16
suvalimit apo fasdes glate hoqes so korizés, atehere me kots gmim
duhet 10 parashinet odne pbrmirdsimi | yro né ményrd profaslonals,
Dyort duhet 1¢ jéné 16 punuars dho mentuara sipas siandardave meé
'arta te apitkuara nd Kosove. Clesls e kerkunra duhet t8 déshmohen
ma certifikatan ¢ alesctove che otikete & produktit. Dritaret duhot 1¢
‘keng garancion se paku 10vite me déshmj 14 vertetvuor nga prodhuos),
Ie cila i dorezonet menaxheri; t kontratés,

1,760.00

|Furniziml me matenal, prara che montim: | parapetit t¢ dritareve nge |
gun | granitit mo trashes! 1cm dhe gjers! 10 derl 12em Granlti cuhet J
18 Jolt : kualitatit t& iare dhe duhat 6 ngfltét me ngjitss t6 bardh, duke S84 -
! dhéne ramjen & nevojshme, 3i dhe nd plesen & poshtme duhet 1o ™ - =
koté pikore. Parapati duhet t6 punohal dho vendosa! sipas |

|

sandardgve o aphkuarn I

1,282.80

TOTAL :‘3|

3.044.80

[.4. Ndarja e Klasés dhe kablneteve

]

| Pozi4 | Pérshkrmi [ pozielonlt [Njasia| “sasic | Crimi |

Shumg

pastrimi | hapesires dho largimi | matorialit derl né diponing o

Demolimi . mureve 16 brendshme me blloka, argjllie me trash&ss 25cm, '
2
m
matenalevae mena nd Komoran

47.32

Furnizmi me motoral dhe punimi | muric me trashesi 25cm me blleka
argille giysom glter me log. Mud ka dimensione 7 70x2.60m' dhe mn? 2302 | 20
1.0%2.0m', qo do t¢ sherbey per ndarje té klases *

450,40

Fuinizim! me materin! dne suvatimi | mureve me nj¢ shiresd suva t&

gatshme, nje shtress rrafahuese {npjltés | bardh} dhe dy shiresa plet ’
lFas ngurtesimit siperfagia e glatit duhet i@ rrafshohat pérmes prryrjes m
(me making, pastyy iynet me nfe shiresd boze dhe njé shiresé ngiyrd ¢

palatifikuor

45 6

276.00

Furmnizimi, transporti dhe montimi | deros nga drurl MOF, me
dimensione 100x205cm dhe komlzd metalixe 30cm. Dera duhat 16
koie dy shtresz MOF mo trashési nga 6mm, 1¢ ngjlture né komizen copd 1 240
nga drurl {lagnise. Dera duhet te nglyrose! mo ngjyrd kafe npjashme
mp dyvort pkzistuese

240,00

Furnlzimi dhe montimi | mburojés sé kabllove ma dimenszing
5.5x8.5cm ngn Aumin. Muroja nga lumini duhet b jolt dokorathve
4.5 |dhe co te mbuloje kabllot qd kalojné mbl sipérfaqen o dyshemes dhe m 70 Is
1 murt Né cmim dubet 16 pérfshihe! eche furnlziml dho vendosja e
kabllos 3x2.5mm me glatés ¢ njofié me mburejen,

1,050.00

C'vendosja o rdiaters okzistues pér 1 5m. Ne ¢mim duhet te
parfshihot, preria o dy gypave metalik 1§ radlatorit dha sacimi perseri |
146 keyre gypave pas ¢'vondosjos s¢ radiatont, oi dha ankerimit ng muni | " 1 50
b radiatorit. Gypat metalik jant mo? siperfage td murit dhe ka gjatésite
[ mjatiushme to gypit, por vetam duhet 16 priten dhe saldohon n anen
& kundan

g
%

50.00

I TOTALL4

2123.72

L5 RIPARIMI | MBULESES SE OBJEKTIT T GJIMNAZT

Shuma

Porl5 | Pérshkrimi | pozicionlt [NgslaT sesie | cmimi |

Fum.zimy, wansporti dhe mantin | uliukut nga llamarina o zingetuar
me trashes! =0 S5mm, me glorsi 1o shtrirjes 70cm. Ulluku ka formen
© shkronjes "V shidhet pergjats lugings s& kulmit. Ne ¢mim duhet 1
eorfzhihel edhe demulimi 1 ullukut okzlstuos

15.1 m' 35 [

210.00

Furnizim| me material dhe parim| | mbulesés se objoktit {& Gimnazit,
mé tjegulia 1é& modelit “kanizhos*, Ne ¢mim duhet t6 porashihet largim| copi 500 2
| jegukave t& dbmiuara dha zevendesim: 1 tyre ma {jegulia t¢ roja, 16
nlojfla mé alo ekzistuese

1.5.2

1,000.00

Furnizimi me material dha ripanmi | kuimarove 1 mbuleses so ohjektit
|53 |EHmnazit, mé kulmar te medoll "kanizhos”, No Smim duhat t& copt 130 25
: parashihet largimi | kuimarove 16 dsmtuar dhe zevondesimi | tyre me E

450.00

kulmar 16 . 16 njolté mo_nta ekzistues
TOTALLS

1.640.00

REKAPITULLIAMI

Pérshkrimi | pexiclon|t | Shuma ]




L1, PUNET E SHKALLEVE | 100.00
1.2, PUNET NE NYJE SANITARE | 11.334.10
L.3. Dritaret o kiasave | 3,044.80
1.4 Ndaric e Kiases ghe kabinelove 2,123.72
1.5 RIPARIMI | MBULESES SE O3 JEKTIT 16 GIMNAZIT 1.660.00

1. Renoviml | pjesésh i objekdit t& Glimnezlt né Paklek f& Rl 18,262.62

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
!l. Renovimi i pjeséshem | objekti t& Qerdhes né SHFMU “ALI GASH!" Qikatové e Re

1I.1. PUNEY E ESTRIHUT DHE LAMINATIT 1
Porfl.1 Pérshkimi | pozlcionit Nigsla| Sasla | Celmi Shuma ]
11 Cemolim | :htru..o‘. se laminalit dhe sh!rg-ba e o:tnhu.t.nlvel...t-m'.. L~ 260.4 1 269.15
dhe largiml | materiallt ne doponl & matenalove Inerte né Kemeran,
Furmizim: mo material dne punimli sniresas a8 ostrhut me trasnes|
ILL2  |mesatare Sem dhe Nf¢ shirese termo izalim stiropor N3 nd frashesl m? 2691 2 807.45
Scm, parfsnich shistin mbroten rroth murove |
| Furnizink me mateno! cha montim, ( laminatit AC 4/32 me trashoal
10mm né dyshemen e perdhes. No comm cuhet 16 porfshihot laznje
Bem, fokija @ posqme per fxemje nénaysheme. Laminatl duhet t kdte 3 { 0
thrs garanclon nga prodhuosi té pakitn Svite, Duhat td slgurohot déshm) m L2 8 2.050.1
20r garancion! 5 vjosar. Nplyra dhe dizejni | laminatit cakiohot nga
lstons xhert | Kontraths
TOTALILTT 332370




11.2. PUNET E NXEMJES QENDRORE
Pérshkrdmi I pozicionit Njésle

Funzimi me material dhe punimi I matit (¢ nxemjos gendrore nan
dyshome mo gypa Alu P&zt 216mm. Gypat duhet 1 vendosén ni
distance mes vete5em No §Mim duhet & parashihet folja nga 4
aiumini dhe plirforcimy | aypit ¢do £0¢m me kapse Plastlke por m %534
shireses se sliropent, sl dha parforcimi i rdjotit gyper nd né harge t&

fona mo shint matalik ¢ basklz te qellkut pér pllakés 56 botonit.

moenlimi né mur i kasetes metalike me
dimensiene 70xa0cm por kolekiors ts nxemjes géndorere. N& gmim Con
cuhat te parashihel edhe thyna e murlt pér vendosjen ¢ kasetes si i
dho suvaim! | presos s demiuar meth knzotén |
Fumnizimi me material che vendosjn ¢ gypit alupiast 526mm mo |xohm,

I <l duhet 1o vendoser non-shirasén o ostringt, duke filluar Nga kasela - 22
@ kelokicrave den te kaldaja me myme. Ng ¢mum duhet té parashinet =
rpanmi | plesss 50 a6 démichot

Fumizimi me matenat dhe mongimi I kolektorove 16 nxemjés gendrore
nendysheme nga material inoc. No Smim duhet 1& parashihen odhe Copd 20
| Glysemlidhesel. Gjysmn e koloktoreve duhet ¢ 16nd mé xham,

i

Furnizimi me material dho vendasja o kabilit Sx6mm per fumizim {
kolidas mo enarg! aletrlke, o clla do 16 vendoset nen shirosen o

estrihut nga kutia e sigurosave o dorl 1& kalidaja elgkirike. Ny smim
duhet té parashinet sdno Qypl mbrojtes { kablilt per plosén
néndyshame, ndéraa par Plesen e murit {dyshome-kutl o siguresave)
duhet te parasalhet ket mbrojiése o kanlit nga slumini, sl dhe fumizim
dha vondosja ¢ slgureses mo fugl pérkatsse,

3

2 3o.00

Furnizimi me matenal dho mbushia e motit gypor me antinz e
konconlruar 100% pér radlators Anti frizl do 8 shighe: ne prezenctn
S orgont moks % Mo 509 me uis t& deatiluar

b
o &

Bl s | i Y

g
wv

‘ it
"
"
wn

8| B

Furnizim: me material dhe Weontim} | kalidas elektirke 3Ckwv, e pojisur
Me MIKIOprecosoere, pompd olekinke dixhitale dhe efiglonte. Vit
munces programim te pungs, =gfidhje autematike 1¢ fugisé ngrehosa,
1o kete 1€ integruar enon cksplanduaso, ventilinin sigurues, ventllin ¢
|arit, 1 joté ckologjlke. N kotg ¢mim porfshihet edhe: Tormestali i |
11.2.14  |amsientit nase nuk ka Kalldaja, testim | ka'ldas dhe metil, 5l dhe ¢do Copa 1 1000 1,000.00

alement qt nuk dshie PArapard nd pesicione ero e dshte e
neveishme per funksionalizimin normal te siztemit t6 nxemjes qenrore,
Kaliaeja duhet 16 ket garancion nga prodhues! ie pakién 2vile. TY ]

|
|Venlii mbushje-zorazje 172 | coss 41 as |
1.2.8  |Ventil ajrosie automatike 1z f Copd 4 | 3 [ 12.00
1.2.8  |[Vantill Hotader 1 | Cops & o 4.00 |
11.2.10 | Vazhdugs mes 1 | Copé 2| 4 ] £.00
11,211 |Lidhso EK 26 £y AL | cops 2[5 7 10.00
1.2.22 |TE-GE "X 1/2X172 FB |_Copi 4 | 2 7] 5.00 |
fzz.n [Nipof mes 1 J Copd 2| a4 2,00
I ‘ '

gjltha kitto cligs dhe garanclon| duhet 1 geshmohon me certiflkate
porkatose

[
J_ TOTALILZ|  4.519.39




L

I.3. KLIMA

| Poxli3

Pérshkimi [ poziciontt Niésta|  Sasia

I ¢mimi T Shuma

31

Furnimimy me mater:al dne montimi | Klimavefinventor pér fohje cha
ngrohje 120008TU, Eflenca A++ Kondicioneri duhet & kale te pakten
3 vite garanclon nga prodnuesi. N emim duhot t4 périshiae! edhe

pleas & jaahime edne mbajiest

Cop&

200

200,00

h3.2

Fumizimi me matenial dhe montirm; | kendiclonarvolinvenicreve pér
ftohjo dhe ngrohjo 1800CBTU A++. Kondicioner! duhet 18 kéte te
pakten 3 vite garancion nga prodhuesi Ne gmim duhot pérfshihet

134,95 194,95

|_ adhe pjesa e ioshime adne mbnjtéat

TOTAL 1.3] 94,95

—

H.4. PLLAKAT QERAMIKE NE KUZHINE

Por.iL4

Pérshkiml 1 pozicionit

Njsia| Sesla | Cmiml | Shuma

a1

Furnizim| me matenal ¢he vendoesje o pllakave qeromike t¢ kiasl to
pare, me prevje laserike, w cilatl do t& vordosen né murat & kuzhings.
Pliaket ngjiten me ngjites 1 kualitel 1& lans. Paraprakisht nga murot
duhol ¢ largehon 10m2 pllaka kerkamlke ekziztuase, Pastaj siporfacgja|
© muréve duhet 16 grryhen nga glot, | clli ka rens nd disa pjesé, Para
vandoojés 56 pllakave ¢ koramikes siperiagia duhet 16 lyhet mo baze |
Nglyra dho dizapnl | pliakave, s! dhe ngjyra o fugave caktonot nga i
Menaxher 1 Kontratas

285,86

4.2

Fumizimi me materia! dha vendosjo e pllakave geramiko 18 Klasit ta
Pare, mo preqe inserike, 1 cliat do te vendoaen né dyshemet o
kuzhinas. Pligkat ngjitan me agjites te kualitet 4 faris. Pareprakisht
193 dyzhemejn dunet ¢ largehon pllaka karkamike akzlstuese dhe &
rrafshohet ¢he pasirohet sierfaglo e dyshemas, Pora vendosias 36
pilakave t¢ keramikos siperfagja duhet t& Iyhet me baza, Ngjyra dha
dizajnt | pllakave, si dne ngjyra e fugave caktahot ngz Meonaxher' |
Kontrates.

332.2¢

|
TOTAL I1.4] 418.10

Il.5. DYERT DHE DRITARET

Pozll.5

Pérshirimi [ poriclonf [ Njgale

Sesia

Cmiml Shumes

S p—

Fumizim| me material, punimi dhe montimi | dritarove nga pvc me
mehanizem cliésors per hapje ne dy drejtimet, me mbyllje mo i gema
dhe dy shiresa xnami. Ne ¢mim duhet to llogaritet g'montimi dha
tnrgimi | dritareve ekaistuose, si dhe vendosja e plkoreve nga
llamarina né anén ¢ jashtme dhe pémmirsimi | pleses st fasadés so
Jashime rreth dntareve o clla domtohet glare hegas dhe montimit t6
drtarove

[ 1511

240

280,00

11.5.1.2

70xG0cm' Copi
140%50zm" Copd

140

140.00

1.51.3

70x55cm’ Copét

140

280.00

5.2

Furnizimi me material, punimi dhe montmi | dy kraheve t& deras pvc
N6 hyrjes te Cerdnos, me dismensione?.80x2.10m, Profill PYC duhet
te ketg trashear B2mm, mo sepaku 5 dhoma mé trashes! 18 mureve to
jashtme 2.8mm dhe murove 16 brendshme 2.5mm, i goma par Copd
mbyllje dhe dy zhiresa xham!. Profilet pvc dubel 16 periorcohen me
profile metalike né forme katroro 16 mbyllura me traghal mir. 2mm.
Dyer: duhet 16 jéné e pajisur mo mekanizem clldsor par hapje ¢
mbviie

120.00

53

Furnizimi me matarial, punimi ¢he montimi | dntareve nga pvc me
|makanizem ciiésore por hapjo nd dy dreftimot, me 1r goma dhe dy
shireaa xhami, ne kornszal okzlslueso. N6 ¢mim cuhet to ilogaritot Copd
veolom pjesa e dritaréve o hapan ma dimensione 60x83cm, ndérsa

komizn dahte sqozistuess

120

il.5.4

Sorvisimi | dyerve dhe dritarave pve ¢ gerdhos, 16 clat nuk mbyllen &
hapén miri

komp

20 20.00

5.5

Furnizim| me materila ¢he montimi 1 xnamit dy shiresor nd komizon Coss

pve_mo dimentone 70x7110em

70 70.00

TOTALILS| ™ 1,390.00




m Pérahkiim! | pozielonlt IN}! o] Sasle | Cmimi i

L4, SUVATIMI DHE NGJYRCSJA

Shumer

Fumiziml me materia) dhe punimi | mureve 18 brendshme che
pllafoneve me dy shiresa gler, Pas murtésimit siperfogfa e glelll duhet
t& rrafshohet pérmes 8rmyno3 me making. Paraprokisht fga siptrfaget
@ Murave duhot 18 gryhet shtesa ekzstuase o gletit o pasta) te
trajtohen me mé shirese bazé dne njs shirese mafshuese {iepak i
bardh). N& ¢mim duhat & perfshifien edhe kéndét metallke ne rast
nevoje. Kio oshte e nevojshme e pllafenin e kuzhings dhe né trf
dhama t¢ femijave ku éshte krijuar myku nga riechja e ujlt

TOTAL 114 200,00

| ILZ.RIPARIMI | ULUKUT NGA LLAMARINA, |
Péshkriml | pexicionit [ Nigsla | Sesie | Gt | Shuma |
Fumizimi me matorial dhe mentim. i kanalitUllukut ngz lamaring o
Zigatuar dhe ne prone torthore ka formen U mo dimonione
4Dx50x40em. Ulluky do i vendoset dhe périorcehot mbt ullukun o
vjotar, | el po ashiu ashie nge llamarina. Uliuku ndochet brendo munt m' 15 38 | i20.co
& atkés dhe | pranon ulérat nga mbulesa o objeklit, pastaji parcloil
ne uliug vartikal Ne Plesen ku de 1& riperchet uliuky objokti ka formé 1
irrn:hbra adho ulluky duhot 1] pershiatet kasa| forme, [ {
| J 120,00
REKAPITULLIMI
Pérshkdml | poziclonit | Shuma
.1, PUNET E ESTRIHUT DHE LAMINATY ] 3.166.70
1.2, PUNET £ NXEMJES OENDRORE | 4.519.39
11.3. KLIMA | 994.95
il.4. PLLAKAT QGERAMIKE NE KUZHINE | 618.10
IL.5. DYERT DHE DRITARET | 1.390.00
116, SUVATIMI DHE NG IYROS A | 200.00
IL7.RIPARIMI | ULUKIT NGA LLARMARINA I 120.00
)i Ronovim! | pjuséshem | objoktit 1§ Gardnes nd SKED “ALT GASAT Qikatové o Re| 11,009.13
PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
Il Rlparimt i Ullukut dhe strehes s shkolits nt Shtutics
|_Pozi Pérshkrimi | poxicionlt | Njgsla | Sesle | Cmiml | Shuma 1
Furnlzimi me matenal che mentim| i allukut honzontal me prette

M1

.z

3

1érthare ne formé “Ur, mo dlamett d=120mm nga llamarina ¢
plastifikuar mo trashdsi =0 55mm. Ulieky duhot t& kété ramje to

mpaftusame g4 U prano)é ujdral nga mbuiesa grej lamaring che 1o m' €6 6 396,00
srciell ne dllukun verikai Ulivku duhot 16 kéite ramjon e névojshme |

dhe cuhet te porforcohet £d¢ nje motar. N& emim duhet ¢ llogaritat
(i

ki
[Furnizimi mo matenal dhe mbeshtjalia e strehes me Lamairine (o te
lplas:mkuar N fermd *L" 55x25cm, ma gjérs! 1 shtrines 70 don 80cm.
Liamaring da 16 vendosot né strehen e kulmit o clia akiualish! shie
lme fapen. Liamarina ngfitet mo buiona ne llaperit apo ng trajet nga
Jdrurl no atrehen o kulmit
Furaizimi me material dhe montimi ¢ ollukut verikal nga llamaring e I
piaztilkuar me diamatér 0=120mm, me trashesi 1=0.55mm. Ulhakw |

m' 72 3 432,00

228,00
©shte parapare edhe ndmmi gy ullugdve (L=7m') né shkollén o
Terdoveit

1i.4

duhet to perforcohot me tiplla né munn o fasados. N kélte: posicion m g J’ &
I
|

Fumizim. me matenal dhe vendosja ¢ kthezavaibrrylave) ngz copi g
llamaring e plaztiflkuar pér elluag! vertikal me dimnter d=120mm. 5

6 108.00

1.5

parimi | mbul <o objekilt t& shkollés nga Nlamarina o valezuar na
katér vonde, pre] 16 cilave ka rrjodhye 16 ujit gjate reshjove. Puntkryes! Kompie
€shi¢ | obliguar 16 kentrollo)é moulesén ekl dhe 16 evito}s ng
manyré profesionale defoktet (vnmat ose hapesirat} pref nga rrjodh ujf .
dhe doperten né hapésical e brendshme 16 objoktit shkollor, J

Ui, Ripariml | Ullukuz dhe strehes sk zhkollgs nk Shtutict| TOTAL 1.214.00




PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
IV, Riparimi i pjestishem | shkollés né Gllanasolly

iV.1. Dyshemeja Linclelum
PozIV.1 Pérshisimi | poxlcl [ Njgsla| sesle | Cmiml | shuma |

Fumzimi, transportl dne vendesja e Linoteumit nd dyshemen e
kondorit to shiolios. Linoliumi duhet te ket trashosi min, 2.5 mm, N&
VL1 Jermim perfshihet shiresan e ngjitesit dho lesnje anasora.Te gjitha m? 114.0 & £683.37
3pocifikat ¢he karakteriztkal tekniko duhet to pérko/ng me natyrén o
adjektit. Ngjyra dhe dizajnl i njbjte mé pjesdn toter okxistuose

TOTAL IV 4£83.87

IV.2ULLUQET NG A LLANMARINA
Por.IV.2 Pérahkiiml | poziclontt Ndsla| Sesles | Cmiml [ Shuma |
Furaizimi me material dhe montimi i oliukul honzental me prarje !
terthore ne farme "U*, me dlameté d=*20mm nga lamaring e

p dar ma trashes| =0 55mm. Ulluku duhet 8 ketd ramjo t4
V.21 fmjaftushme ge i pronojé ujirat nga mbulasa pro) ilamaning dho 18 m 114 5 57.00
percjoll nd vllukun vertikal. Ulluku dunet & kété ramjon o novojshme
dhe guhet 1& parforcohet gde ne meter. N6 cmim duhot to ogaritét |
domelimi | uilukut okziztuos, |
Furnizimi me material dne montimi | olivkut vertikal nga llamarine o
1v.2.2  |plastifikuar me diametér d=120mm, me trashés| t=0,55mm. Uluku m' 14 5 70.00
duhet (& pérforcohot me tiplla né murin e fasadés. {

V.23 Fumizimi me matartal dho vendesje ¢ kthesave(brrylave) npa

lamarina ¢ plagt fkuar per oliuget vartikei mo dimeter d=120mm. op¥ ® 5 45.00

i
TOTAL V.2 172.00

| 1V.3.0YER DHE DRITARE
Poz.IV.3 Pérshkiml | pozicionit Njgsig | Sasla Cmiml Shuma

Eurnizimy, tranzportiml dne montlml i dritarave me proflle PYC, me
trashea B2 mm. Profliet duhet te kend mbylle ma tr goma, duhot 18
iene Lo Klasit (A}, & kend min 7 dnoma tarmike me trashes min
2.8mm te mureve 1@ jashtme, nddérss murst o brendshmo 2.5mm.
Profiier PVC duhet 18 periorcohen mé profile metallke né forme
katrore 6 mbyllura me trashesi min 2Zmm. Xnem transparent me
mbushje Argoni me Iri shiresa 4+16+4mm’. Dritarst duhot t8 kiné
{zahm termlk k=0.8¢/m?k, izolim akustik 46¢B, mbrojtje kunder
demtimit deri né katogoring @ 3 {DIN V ENV 1627}, mbroftje kundor
Foditjove me ahirltat deri né kategoring C{DIN 18055) cne rglidhje
kendore te mbreftura kundér paraciies sé kondenzimit, No cmim
duhat & lizgaritet odhe hegia e dntarove ckzlstuese. Hegla o kornizes
V.31 Ise dntares dihet to behat kujdesshem pérmes protjos pleses plese ni
menyré qo mos t& démiohet suvalimi nga branda dne fasada nga
Jasht. Para punimif 1o dritareva 16 rejn, duhet 1& matén né vend
dimensionet, né menyrd 98 fuga rret komizés té j6t6 sa me o vogo.,
© clla pérveg shkumés duhet 16 mbyliat me solikon 10 bardh aps akeill
Né rast te aemtimit 1o suvatimit ape fasdés gjato hogies se kornlzds,
alehoro me kété cmim duhet t¢ parashihot edne pérmicdsimi i tyre ne
meényro prafesionale. Dyort cuhet t jénb {6 punuars dhe mentuara
sipas standardeve md 16 larta 16 aplkuara ne Kosove. Clibsite @
kerkuara duhst te Jeshmohen me cenlfikatén e ateseleve cho etiketd
18 produkiit. Dritaret duhet 16 kené gorancion so paky 10vite mo
deshmi te vertetuar nga prodhuesi, @ clla t dortizohol monaxhorit t
kontratés

Orltaret kane dimensione 71.80X2 10(m'}, me glithesolt sipériage
3.78m2. Nga kjo sipérfage, ni¢ ploze mo dimensione 7.8x1.00m duhe!
1 keto 2 dritare pér hapje né dy drejtime me mekanlzém dhe dorézo
me clldst 1& lartd, kurse pjesa tjeldr pro) 1.98m* duhet 1t joié statke.

w311 copid 1 &00 £00.00

Dntaret kané dimonisona 4.0x2 10(m's. Npa kjo siperfage njd plese me)
dimenaiono 4.0x1.00m duhet 10 k1 4 dritare me moknizom dhe
dorezé me ciitst e larie por hapje né dy dreftime, kurse pjesa tletér

4 Oxt 10(m,) duhe! & jote statlke.

v.3.2.2 cope 1 ASD 450.00

Fumnizimi, transportion dhe montimi | dyerve me profile FYC, me
trazhosi 82 mm dhe dimensicne 80:210em’. Profliet duhot td kené
mbyllie me tri goma, duhot 1 606 18 Klaslt (A), 16 kend mnimum 5 |
dhema termike mo Irashes! min, 2.8mm 8 mureve 16 fashime, ndersa |
murdt @ brandshme 2.Smm. Profilat PVC 1¢ dyerve duhet 16
pdrforcanen mé profile metallka né formé katrore & mbyliura me
trashes! min 2mm. Haposira bronda kornlzés duhet 18 jote xham tro
shiresar me mbushjo aragonl. Ne ¢mim duhet te llogaritet odhe
demolimi i dyeres skzistueso. Heqia & komizes so dorés duhai té
bohat kujdeszhom permes prenes pjests pjesé, nd monyrb qb mos 14
demtchet pliskat geramike nge branda dhe gleti nga jasht. Para -

Punimil te dyerve 10 reja, haptaira duhot 16 matét né ményre precize. capd 2 240 240:00
né monyre ge fuga reth komizée 16 |6té =a me o vogel, e clla nd
plesén né kentakt me siperfagen me geramika duhet t& mbyliot me
sellkon t& bardh, ndéraa ne kontakt ma gletin me akdll. Ni rast 16
ddmtimit 1o gletd gioté heqes se komlzés ateherc me kéte gmim
duhot te parashihet edho suvaumi dhe ngjyrosja o shpaletés sé derés,
Dyert duhet 16 Jone te punuara die menluara sipas standardeve me b
taria to opilkuara no Kosove. Cligsita o kérkuara duhet t6 deshmohen
me cerifikatén ¢ atesetove dhe etlkete to produktlt, Dyert cuhet to
kend garanclon se paku 10vite me déshml t& vertotuar nga prodhuosl,
e cila | dorazohet menaxherit t& kentrates.

v.3.2




Fumnizimy, transpont dho mentiml i ¢yareve ngz drun MDF, me
V.33 |dmensiono BOX200cm dhe komize 15cm, Nalyra cuhet t6 jots o
ng ashme me dyert fiora

ccpe" 1 Jzao

240,00

TOTALIV.3 | 7 530,00
IV.4. PARAPETI | DRITAREVE
| Porv.4] Pérshkilmi | pozlclonit (Njéslo| sasle | cmimi | Shoma ]
Fumizimi me matenial, presja che montim | parapebt {6 dritareve nga
Jurn | gronitit me trashest 1cm dhe glérsi b=10- 12em. Granlt dune! &
1eto | kualitétit 16 iarté dhe duhat 1o nglltét me agjlttis to bardh duke | i 5 20 120.00
ahand ramjen o névejshme dho ng Piestn e poshtmo duhat t& kétd :
vijen pikore. Parapet: dunet te punochet dhe vendoset sipas
standardave t8 aplikuar,
Fumizimi me matenal, prera, lakimi dhe montimi | parapeti 16 jashiém
1o dritareve ma lamanae t¢ plastiikuar me gldrei rroth 15em. . i
2 Y 2 g
Wiz Parapet] duhet te punchet dne vendeset sipas standardavo 18 m & 20 120,00
aplikuarg |
TOTAL Iv.4 | 240.00
REKAPITULLIMI
Pétshksiml [ poziclonit | Shume
V.1, Dyshomela Lincloium | 683.87
V.2 ULLUGIET NGA LLAMARINA 172.00
Iv.3.0YER DHE DRTARE 1.530.00
IV.4. PARAPET! | DRITAREVE 240.00
IV, Ripatlmi | pleséshem | shkaligs ne Gllanasell§ 2,625.87
PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
V. Riparimi i pJestshem | shkollés “Gani Syla" né Poklok t& RI
[ V.1. Dyshemela Lincleivm
Por.V.1 | Pérshkriml i pozleionlt | NJésla]  Sasia | Emim! Shuma
Furmizimi, ransporti dho vendosia e dyshomese nga Linsieumr, me
tragnesi 2.5 mm, per'shiro ketv odhs shiresen e nglites’t dho lasnjet
v (onscre Te gjitha specifikal _dhu karokienstikat toknike duhal o il 213.3 65 1,385.45
perkojne me natyren e objektit. Ngjyra dhe dizani njojté me kiasot | |
uera. Lineilumi do ¢ vandeset ne Kiaso dhe zallén no podrum 16 1 |
shkolis |
TOTAL V.Y | 1.384.48 |




V.2. PLLAKAT QERAMIKE |
Pérzhkrimi | poziclonlf [ Nj#sia] sasla | Grmi | shuma |
'Furnrami,lranspum.munum i pilakave proj Keramnikes no Klast te pare
{lasenke) no muret ¢ sallés 58 bedrumit me lantds! 70em dhe keridorit
te bodrumit mé laresi S0cm, me ngivre dhe dizajn sipas kérkesés so
Investitoril. Vendoza behot me ngjltes, né gmim to llogariten edne
llajsnet dekerativo te neveishme né kandot & murove che mbushja e
fugave
Furniimi, transpori| dne mentimi i pliakave proj Keramlkes se klasit ta
pare (fasarlke) né dyshemen e kendorit né hyrje 1 shioliss ghe
karigont t badrumit. mo ngjyre dhe dizajn sipas kérkeses se
nvestitorit, Vondosja behet me ngfites, ne gmim to lloganiten edhe
{lajsnet dokorative 1o nevajshme nd kandet & mureve dhe mbuszhc e
[funave |
[ TOTALV.Z |

l

’ |
m | 3977 | ss

i f 47.511 S5

V.3, DYERT PVC NE EODRUM
Poz.v.3 L Pérahkriml | pesiclonit ! Ni#sla, Sasla

Furnizimi, fransperti, vencozfa dhe montimi | dyerve me dimensione
200x210cm, me profile nga PVC me treshissi 82 mm mo 5 dhoma ajr
ghe mbyllia me in goma, me pérforcim mo profiie metalike mo forme
katrere te mbyllus me trashes 2mm, déa duhot 16 kats dy kreh. Ne
Fmim duhet t@ llogarilo! edhe hegja e dyerve okzistuose 16 cilot Jand to
domtuara. Fara punimit ts dyorvo 16 roja auhot & matén ne ményre
V.31 | procize dimenzionot ne menyre GO fuga mmeth komizés 16 Blesameo | copd 1
‘vogel, e cllo né pjesdn ne kontakt mo siperfagdn me qoramika duhot
i1e mbyllet ma salixon & bardh, ndérsa ne¢ «ontzkt me glotin ma akril.
Ne rast te demumit 16 gletit glate heqles se komizés otehore mo kta
¢mim duhet 16 parashihot odho suvatiml dhe nplyrosla o shpaletlos s
aares. Dyert duhet te keng garancicn so paku Svita nga prodhuesl,
Dara do 16 vandeset ne salion e badrumi

I~ TGALVS | 21950
REKAPITULLIMI
Pérshksml | poziclenlt Shumag
V1. Dyshemeje Lnololom 1.3846.45
V.2, PLLAKAT QERAMIKE 480.05

|

|

|
V.2, CYERT PVC NE BODRUM [ 219.30
V. Rlparimi | pjeséshem i shkolids "Gan Syla” né Pokiok 16 RIf 2,085.80




PARAMASA PER KRYERJEN & PUNEVE

V1. Ripariml i pjestishem | Dritareve té Shkollis “Shoto Galica” n§ Abr] t8 Epérme

Pérshiriml | poxiclonlt

| Nftsla | seslo [_Cmimi [ shume

Fumizimi, transpertini dhe montimi | dritareve me profile PV, me
trashes) 82 mm. Profile: duhet & kend mbyll o me td goma, duhot 18
1&ne 10 klasit (A), 16 kene min 7 dhoma termike me trashos| min,
2.8mm t¢ mureve 1€ jashtme, ndérsa murst ¢ brendshmo 2.5mm.
Profllot PVC duhet 16 perforcehon ma sroflle metalike né forma
| kairore 16 mbyilura me trashesi min 2mm. Xham transparent mo
mbushje Argoni me Ir shitosa 4+16+4mm. Critaret duhet t6 kéno

| i=olim larmik k=0,9¢/mk, (xolim akustlk 46d3, mbrojtje kundér
demumit den na kategoring o 3 (DIN V ENV 1627, mbrojtie kundir
gocitjeve me shifltat deri no kategoring C(DIN 18055} dhe zglidhje
kéndore 14 mbrojtura kunddr paragitjes s¢ kondenzimit, Drtarat karg
dimensionc 7.20x2.25(rr';-+1.2Dx5,70(m‘), me glithésdt sizorfago
17.04m2. No kétd slperfage, do 10 jens 4 dritare me dimonslona
1.0x1.0{m"), & cila! duhot t& pajisen me mekanizem dhe dorsize ¢

V.1 [clidsias se lore PYr hapje ne dy drejtime. Kursg plesa fetdr me copo

siporfage 13.04m2 duhet 1€ jot6 statlke. Né ¢mim duhat 1 lisgarltet
odne heqia o critareve akzistuase. Hegja ¢ komizes 26 dritares duher
1 behat kujdeashom PermMes prarfos pjosés Pjost né ményre o mos
1o demtohal suvaimi nga branda dhe {asada nga jasht, Parg punimit
1t¢ aritarove & reja, duhet 16 matan né vend dimonsionat, ne menyré
19¢ fuga rrath kormizes te 816 30 me e voge!, e clla ptrveg shkumos
duhat 1@ mbyliet me selikon to bardh apo akrill. Né rast té domilmit t6
suvaumit apo fasdos gats hegjos se kornizés, atehere mo kéte gmim
duhet te parashihot edhe parmitésiml | {yra né ményrd profesichala,
Dyert duhet t¢ joné 16 punuara dhe montiuarn sipas standardove mé té
iana t6 aplikuora né Kosove, Cllésits ¢ kerkuara duhe! 16 céshmohen
me corlficaten e ateseleve dhe etlkote 1 sroduktil. Dritare! duhot te
kona garancien se paku 10vite me deshmi to verietuar nga prochuesi,
@ cila : dorezchet monaxhorit 1 kontratss.

110

553.00

Furnizimi me matorial, prerja ghe montim: | parapelit 1& drilareve ngs
Guri 1 granitit me trashas! “cm dho giorsi b=10 - 12em Graniti duhet 16

dhone ramjen e nevojzhme. N§ Piesén e peshtme guri | granitit duhot
16 kota vijon per pikore. Porapet dubet 16 puncho! dhe vendoset
fpas standnrdev i {kuRr

Jote 1 kualltétit té larto dhe cuhet 16 ngjitdt me ngjites & bardh, duke | o ‘ 36
1

612.00

f

Fumizmimi 2he monbem tasnjeve t& linchumiut ne klaso. Né ¢mim -
duhaet t& barashihen adho shiresnt e agjitéait

148

r

—
206,00 |

Vi Riparimi ! pleséshem | Dritareve 1& Shkoliés “Shole Gallea™ né Ak 16 Epbrme

TOTAL

1.458.00




PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
VI Ripariml [ pjestshom i Dritarove t§ shkollés né Gllobar

Poz. Vi Pérehkslmi | porieionlt J Njésla | Sesla Cmiml Shuma

Furaiziml, transpontim! dhe mentimi i dritareve ma profile PVC, mo
trazhes! B2 mm. Profiet duhet (¢ kens mbyllle me tri goma, duhet 18
Jone 1 kiasit (A), 16 kené min 7 dhoma termlke me rrashesi min,
2.8mm ta mureve 1o jashime, ndérsa muret o brengshme 2.5mm.
Profilet PVC dubat 16 perfercohan me profile motallke né forme
katrora 1& mbyliura me trashesi mimn 2mm. Xham transparent me
mbushje Argoni me tn shiresa 4+18+4mm'. Dritarst duhet 16 kéng
fzolim tormik #=0.9¢/m%, izolim akustlk 4548, mbrojtje kundér
demtimit den nd kotogonne o 3 {DIN V ENV 1627), mbrojtje kundér
goditleve me chintat dori né katogoring C{DiN 18055) che zgjldhje
kéndore 16 mbrojtura kundér parocitjes 86 kendanzimit. Dritore! kang
dimensione 2 0x2. %), mo glithesejt sipbrfoge 4.0m2. Né koté
Eslparfnqa‘ dc 16 jane 2 érltare me dimenslone 1.0x1.0(m}, t§ ¢ltat
duhet té pajteon me mokanizém dhe dor 26 10 cllésizg 2 lane per |
Y.l hapja ng dy drajtime, Kurae plesa ljistdr me sipérfage 2.0m2 duhet ¢ | copd 20 110 2,200,00
|et¢ stalike. Na gmim duhot ta llagaritot egho hogja o dntarove
ckzizluese. Hegjz & kornizes a6 dritarés duhot te bahet kujdesshém {
parmas projas pleses plese no ményré qé mos 16 demtohat suvatimi
g0 brenda dhe fasada ngz josht. Parp punimit t& dritareve td reja,
duhet i maten ne vand dimenslonat, né monyré g6 fuga rreth

komzas 1e Jote sa me o vogel, e ciia pérveg shkumés duhel té mbyllot
me zolikon 1o bardh apo akrll. Né rast 1 cémtimit te suvatimit apo
fasdés gjatg hogies s karnizts, atehere mo katd ¢mim duhet te
parnshibet edhe pormirézimi | tyre né menyré profosionale. Dyort |
duhet t& jéno & punuara dhe mantusra slpas standardeve me té lana |
t apilkuara ne Kosove. Cliasite e korkuara cuhet 16 déshmohen ma
certllikaten ¢ alesoteve dhe otikate te produkilt. Oritaret duhet to kena
garancion se paku 10vite me cashmi te vortetuar ngn prochues, ¢ clia
| dorezehet menaxhant 16 kertroiss, [

VIL Rlpailml | pjesézhem | Dritareve té shkollés 78 Gilobar JTOIAL [ 2,200.00

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
VIl Riparlmi | Dyerve t8 hyrjés né SHEMU ni Zabe! 8 Uit

Poz. Vil Pérshkrimi | pozlcionit [ Njgsda] Sosic | Cmiml | Shoma

Furnizimi transportimi dho montim| | dyerve me profile PVC me
trashest 82 mm. Profllet duhot t8 kené mbylje me tri goma, duhot 8
lene to klaoit (A}, 16 kane minimum S dhoma termika me trashesi min,
2.6mm 16 mureve té jashime, nddraa muret e brendshme 2.5mm.
Profiiet PVC 1& dyerve duhot 18 perforeohan me proflle metalike né
forma katrere to mbyllura me trashes! min 2mm. Xham tranzparent me
mbushje Argonl me 1 shiress 4+16+4mm’, Dritarst duhal e kond
Izohm termik k=0.9e/m%, zoflm akustik 4648, mbrojtio kunder
domumit derl né kategering e 3 (DIN V ENY 1627}, mbrojtje kunder
gocitfeve ate soiitat dort né kategoring C(DIN 18055} dhe zgjidhje
kendore te mbrajtura kundér paragitjes s& kondenzimlt, N6 gmim
dunet te liagaritet adhe demolim! i dysrve okristucse. Hoqla o komizosz|
VHLI |26 derps dunet i¢ behet Kupdesshem pérmes prorjes plesos pesé, ne
monyra o mos te demtcher pllakat goramike ngo brenda dhe gletl

nga jazht. Para punimit {6 dyarve 1¢ ro)a, hapéisica dunot 16 matel ng
MERYIS procize. NG MAENYTe qb fuga rreth kornizes 1 Mesamea
vogel, & cila né pjesén ne kontakt mo sizeriagén me qoramika duhet
te mbyllet mo solixon t& bardh, ndorsa ne kontakt me gletin me akrifl. !
NG rast 1o demimit 10 glat gjotd hegjes so kornizés atehare me ks
¢mim duhel ¢ parashiho: edhe suvatimi dhe nglyrosjo e shpalatés o4
\deres. Dyert duhot t& jene t6 punuara dhe montuara slpas
standardave me ¢ lana {6 aplikuara né Kosovs, Cliesite o kérquara
duhot t& desh me © at dhe ctiketd t&
produkni. Dyort duhet 1& kene garancion se poaku 10vite me deahml 1¢
vorotuar nga prodhues). e clia | dorazohet manaxnert té kontrotss.

Dyar me dimensione 2.0x2.0{m'). Kjo hapesirs, duhat 16 ket dy krah
VIILL1 |me dimensiono 1.0x2.0m pajisur me mekanizem t& cieslss 26 [artd | cops 2 220 440,00
per haple. Ndersa pjoss {eter 2.0x1.0{m’) statike |

VIl Riparimi | Dyerve t& hyrf&s né SHFMU né Zabel 18 UG TOTAL 440.00




PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
IX. Ripariri i pjeséshom | SHEMU né Komoran

PorIX | Pétshkrlmi  pozicionit [Nsla] sasle [ Cmimi | Shume

w1 Mbeshyjellio ansore ¢ moulases me tjagulla me flamalring né formé |
"L* me glers: te shiricjes 30em (20+10)em, no kuimin e shkollés. m ‘

10 ‘
Furnizmi mo material dhe punimi 1 Zimit 19 kulmit mbi nyjot santara 16
768

snkollés. Izolimi cuhet t8 punohet me dy shiresa kandor né 16 nxot

.2 |dne e n @ foht tilit, Shtrezat duhet 14 kéng lidhje t& paktdn m?
10cm. Punimot dubot t¢ kryhen 3Ipas praktikave me 1¢ mirg ne
Kosove

12

821,60

|

FEL40

c | e
i

tX. Rlpariml | pleséshem [ SHFMU né Komoran[TOTAL

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
X. Ripariml [ pJeséshom | SHEMU n& Nokoc

| X.1 PUNET E PLLAXAVE ]
Por.X.] Pérshkrimi | poziciontt [ NEsla] Sesle | Coiml | Shume
Fumizmi me materia: dne montimi + pligkave 1¢ karamlko nga
porcelant, mo trashosi Tem, PO dyshemen che snkallét ng hyrje t¢
736,50

N

snkolles, el dhe ne ferasen @ klases pér parafllior. Pllnkat duho! t&

J8ne me prene liaserike me dimenzloneve 30x€0cm ose me & mecha o S
{Nanest | pllakave dunet 10 joto | kuslltolit 18 larte | pareparc per m 12275
ambient t jashtém dhe | géndrushern naaj cikivoséve norire-shirre,

Ne emim duhet te parfaninot lasnjet, punimi i fugave dhe cemolim!
ghe largimt | pliakpve okristuass

X131

@

X.1 PUNET € PLLAKAVE TOTAL

|

736.50

i

X.2 PUNET E MBULESES NGA LLAMARINA
[ Poz.X.2 | Pérshirimi | pozlcionit [Nésic| sasla | |
Fumnzim. me matenal, punimy che montim: | kanall: (ulukut) nga | f I
8 & 480.00 {

Emiml | shuma

I Hamanna e plastifikuar 1=0.55mm, par mbledhjen e ularave nga ‘
mbuiesa e shkollgs. Kanall ka forme “U" me dimensiona té prorjes

! x2.1 torthare 40x45x40cm. Konali/ulluay duhet 16 vendosot dhe porfcrconet
" mbi kanalin ekzistues, i clli eshie Fo ashaw nga famarnina. duke |

dhgne pjarmaesing o n&vojshme pdr pdreilljn ¢ ujerave né uilugot ‘

0
|verlkale Kanali shirihet né parimoter 1e mbuleses, orends murlf ¢
atkoa
Furnzimi ma matenal, punimi dhe mentim! | kanalit nga flamarna e | [
plastifxuar =0.55mm, par mbledhien o ujérave nga mbuiesa &
shkollés. Jané 2 karale né formé "U” me dimensione 18 prarjes l
torthore G 4x2 80x0.4(m'} me gjatesi 9.40m dhe nié kanal
X.2.2  10.4x1.75x0.4{m") mo fatesi 22m. Kanali‘ulluku duhet 16 vendosot dhe m? 73.84 6 443,04
pérforcohet ma xanalin okzlstues, | cill dshie po ashatu nga lamarina,
i duke | dhend plermtésine e nevojshme peor porciljen e ujrave ne
ulluget vertiszle. Liogaria oshte bers par =lpériagen e llamarings so
nevojshme |
Fumnizimi me matenal dhe mentim| 1 aliukat vertizal nga kamaring o
23 i , me diamoler g=120mm, me trashést 1=0.55mm, | ol m' a2 [ 252,00
duhet t& psrforcohet ne munn o fasades
% Furnizimi me materal dhe vendasja o kthesavo(brylave) nga copé 5 5 3800
e |liamanna e piastifikuar por oliugol vertikal me dimeter a=120mm ! 2 '
L
T ] |
|Shalmi | pllages beton armo, ¢ clla ka trashes! aforsisht 15em, e go
ndodhot ne strehen/konzollén e objekilt t& shkoliés, bronda murni! té " o
%25, ! oikes. Wima dunart Jetd mee diameter 120mm che do to sherbe] | “OP¢ & 5 3020
P&7 kaimin € Widkut vonitikal 0 vjérave nga mbulesa,
X.2 PUNET E MBULESES NGA LLAMARINA [TOTAL [ T2ét0a !
REKAPITULLIMI
Férshkrim! | pezicionit Shuma
X.| PUNET E PLLAKAVE 736.50
X.2 PUNET E MBULESES NGA LLAMARINA 1.241.04
X. Rlpariml [ plesdthom [ SHFMU né Nekec 1,877.54
PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
Xl Rlpariml | dyshomos nté SHEMU n& Negroe
| Poz.Xl | Pérshkrimi | poxielenlt Nj¥sle | Sasla Cmiml Shuma

Furmizim| me material che veshia e ankalkdve 16 Shkollbs me granit
artificial me trashes: 1em. Krah § shkaliéve ka glersi maksimale
1.85m, shkelés)a 30-35cm, ballera 17¢m. No emim duhet {6

X1 parashlhot edhe demolimi | pllakave geramlke nga shkallet, sl dhe copé 20.0 6.00 120.00
formiml i bazos s6 porshtatshme péir vondosjon & granltit dhe ne fund
pelin granitit. Té pjitas puntt dho veshja o shkalldve duhet o behot
21002 prakilkave Mé 1 mira né Kodové

Furnizim: me material dhe shtrim: | pushimorés dhe fasnjos 36
shkatlove me granlt artificial me trashds! 1cm. N& ¢mim duhat t¢
parashihel adhe demolimi | pliakave geramike, 5| dhe formlm i bazes " o0 £.00 54.17
2 porshiatshme pér vandosjen o granitit dhe no fund polirl granitit. Té
giitha punét dhe voshja e shkalidve duhot te behat slpas praktikave

mo 16 mirn ne Kosove




Furnizimy, transport] dhe vendosja e dysheme.
trashesi min 2 5 mm, perishire kot odhe
lasnjet ansore. Te gjitha spacif
perkajné me natyrén o objektit.
|ngjashme me Linclolumin o kia
kondor 1& shkollt= mb! sipérfagon ma pllaka
#l.3 duhiot 16 pérshihet edhe wafshimi @ slp‘;rfuqus 50 o’ 158 L
kunmmikzvo(rugavo) mé masd me bazi gimonte. Pérkatésisht
vendosjes s& linolewmit, duhet té bohet mbyla e
apC naj hapésirg jo ta raafshmeme mase 18 pl
ngjiasl | qeramikave i klasit té ledg o

30 MENaxnernt 1 komtrates

3¢ nga Lincleumi me
shiresen e ngfitesit dhe
fikat dhe karakteristko! teknike duhot t¢
Nolyrz che dizajal duhet o jte

s&va. Linoleiumi do 16 ngjitdt ne
Jeramike, andaj né mim

para
fupave 18 pliakave
rshtatshme, sig sshie
PO 16 ngjoshém sipas kiirkesos

111518

XH.

XI. Ripariml | dyshemes n& SHEMU né Negroe [TOTAL | 1.289.8¢

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
Ripasimi | poséshem | SHFMU né Vasilovd

Poz.XII1 | Pérstkrimi [ poziclonkt

XIL1 LINOGLEQUMI N& DYSHEME TE KLASEVE

[Nede] Sasic | cmimi | Shume
Furnizimi, transpon! ghe vendesja o dyshemese nga Linoleumi, me I
trashes! 2.5 mm, porishire ketu edhe shtresen ¢ ngjltesit dno Jasnjot
Xil.11 fansore. Te gjitha specifikat dhe karokloristikat teknlke duhot to 270 115 3,105.00
Parkojno mo natyren ¢ objoklit. Ngjyra dhe dizajn! ngjasham mo
Flosén tetér okzistuese Linellumi ds 1o vendesoet ng Klasg, !
X111 LINOLEOUMI N& DYSHEME TE KLASEVE[TOTAL | 3.30s.00
| I [
XIl.2 PUNET ULLUQEVE NG A LLAMARINA
PorXiL2| Férshkeiml | poziclonit Niésia, Sesla | Cmiml | Shuma
iFuml:.l'ni me material dhe montimt | oltuku! herizental me prongs |
terthore né formé "U", me diameté d=120mm nga llamarina ¢
Blastifikuar me trasnéa: 1=0.55mm. Ulluku duhel 16 ket ramje &
X121 (mpaftushme ge 4 prancié uierat nga mbulesa pra llamaring dne t§ | 76 is 1,140,00
perzjell nt uliukun vortikal. Ulluku duhet 16 ket ramjer: @ ndvejshme
Gho duho: te parforeshot gdo rjd metér. No Smim cuhet t& llogarie
lov | llukut ekyistues
Fum@mi me matonal dne montm: 1 oiukat vertlka' nga llamarina ¢
Plastiflkuar ma diamoldr 8=120mm, me trashasi t=0.55mm. Ulluku
XI.2.2 [duhet té perforcohet me tiplia ne munn ¢ fasades. Né koo pasicion 34 14 1,175,001
bahio parapart edhe ndmmi i dy ullugeve {L=7m"} na shkallén o {
Tordeva
Furniimi me material dhe vendasa ¢ xthesave(brrylove} nga
A3 llamarina o plastifikuar por ollugorjvartlkal me dlm:rer d=120mm 38 15 P00
XIL2 PUNET ULLUQEVE NGA LLAMARINA TOTAL 2.856.00 |




XIL3 PUNET E RIPARIMITTE KANALIZIMIT
Poz.xII3] Pé#rshkriml | pozlcionlt i Niésla| Sasle | Crimil | Shuma

lGM\mm I dhaut td kategorisé sé IV par hagjen e kenalit me glorsi to
novajshme pér pund dho théllesi don ne 3m. Fundi| kanaiit duhet t¢

k&te planifkchot me ramje 1.5% dhe t6 ngjeshet. Né ¢mi duhet te .
llogariet ¢ghe mbulimi 1 kanakt pas vendoses 5o gypil. Glatg mbulmit| ™ 25 g 20010
16 kanalit dheu duket t& ngloshdt né shiresa. Dhou i teptrt duhot ¢
shtrinet dhe plantfikchet no lugnat pér rreth kanallt,

Furnizmi me matenal ohe SAITfa & rerés nén dae mbl gypine i
a.3.2 kanalizmit i l w b J £

L]

Xi.3,1

405,00

HH

Fumizimi ma matenal dho vendosja e gypit 1 brinjozuar 14 kangllzmit
XIi.3.3 'me diamtesr 0250mm, Gypi dunet | kualtelit 16 larts che dunet 16 kéts | m' 25 E] 225.00
amig 1.5%
Fumizimi me matorial ¢he punimi t pusetes s¢ knallzimit me gypa kompl [
Xil.3.4 |botoni e1200mm dhe thallssi 3m. N& gmim dunot 16 pérfshihot edhe e 1 35 35,00
| {kenusi dhe_kapaku nga batanl *
(i XIL.3 PUNET E RIPARINIT TE KANALZIMITITOTAL | 765.00 |
XII.4 SIGURIA NGA ZJARRI
Pérshkrimi | poziclonit [ Njbsla | Sasla Smiml . Shuma |
Furmizimi dhe mantimi 1 Aparatf par flkjen o zjamil nd shkolls Aparati 5
duhet 16 k6t plunvr ABC 9Ko [ Hope 2 0 | 40.00
XIL4 SIGURIA NGA ZIARRI TOTAL | 40.00 |
REKAPITULLIMI
Parshkriml | pozieionit Shume
X1 LINOLEQUMI N& DYSHEME TE KLASEVE 3.105.00
Xil.2 PUNET ULLUQEVE NGA LEAMARINA 2,856.00
XU.3 PUNET E RIPARIMIT TE KANALZIWT | 745.00
X114 SIGURIA NGA I IARR! | 40.00
X, Ripariml | pjeséshors | SHFMU né Voslieve| 6.766.00

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
Xlt. Ripadmi  ultugve né SHFEMU né Fushtic td Peshtme

XUIl.1 PUNET E ULLUGVE NG A LLAMARINA
Pox. XIILY| Pérshkilml | pericionit [Njgsla] Sosle | Cmiml | shuma

lFurm:irnl me matenial dhe montimi | eliukut horlzental me pree

terthore ng formeé ", me diamaltd d=120mm nga llamarina e

piastifikuar me trasnos: 20.55mm. Ulluku duhet 16 xpto ramje &
XiL11 (mafiushme qo t prancis ujérat nga mbulesa pre) liamaring dhe {4 m' 68.5 5 332.50

pércioll ne uliukun vertika! Ulluke duhet 16 ket ramjen @ névojshime
| dhe duhet ¢ péricrcohet £do njé matdr. Né gmim duhet 16 llogaritét
demolimi 1 ullukut ekzistuos

Fum.zimi me matenal dhe montim. | oliukut vertikal aga llamarning e j -]
plastifikuar me dlametsr d=120mm, me trashéz 1=0.55mm. Uliuku
X2 duhet t& pérforcohet me {pi2 né murin e fasadds, Ne kats posicien m' 30 3 185.00 {

6snie parapare edhe ndrriml | dy ullugéve {L=7m'} ne shiolién &

| Tardevelt '
. Furnizimi me materlal dhe vendesja o kthesave(brrylave) nga ' i & 126 —|
MiL33 kamaning o plastifikuar per oliuget vertikal me dimetor d=120mm. m = 12600
[ XItl1 PUNET E ULLUQVE NGA LIAMARINA|TOTAL 538.50
[ XN PUNET MAE PLLAKA,
Poz.Xill.2] Pérshiatml [ poziclonit Nigslo] Sasia | Cmiml | Shume

Furnizmi me material dhe montim| | pllakave te karamike nga
I pereetani. me trashesi 1em, per dyshamen dho shkallol né hyrje t&
| shkolles. Pllakat duhet 1é jang me prerje llaserike me dimonsioneveo
XH1.2.1 [30xE0cm oso me 1o médha, Ngiites! i pliakave duhet té 616 | kualotit m? | 261 6 156.60
te larto | paraporé pér embiant 16 jashtem dhe | gondrushom ndoj |
cikluaséve ngrige-shkrine, Ne gmim duhat 1o perfshihet, lasnjat dne
pUnimi I fugave, =i dhe demoliml dhe largiml { pllakave ekzistuese ‘

[ XU PUNET ME PLLAKA] TOTAL 154.40
REKAPITULLIMI
Pérshkrmi | pozicionlt Shuma
XL T PUNET € ULLUGVE NGA LLAMARINA 638.50
XUt PUNET ME PLLAKA 156,60
Xl Ripariml | ullugve né SHFMU né Fushtics t4 Poshtmol 795.10




PARAMASA PER KRYERJEN £ PUNEVE
XiV. Riparimi | pjostishotm ng SHFMU nt Sankoc

| XIV.1 PUNET E DYSHEMES NGA LINOLEIUMI |
[Poz3ava] Parstkrlml | poziclontt [Nésio[ sasic | Cmim | Shuma |
Furnizimi, lransponti dhe vendosja ¢ dyshemesa nga Linolauml, me e

trashes. 2.5 mm, porfshire Koty eahe shiresen o ngjitosit dho lasnjot
xiy.1,1 |@nsore. To gjliho spocifikat dho karakteristkat toknlko duhet te

1
perkojne mo natyrén e objekill sl dno perzgiodhja e nglyres dhe W # 2 4$00i00
jdizﬂjﬂil do to bohe! nga Menaxher | Projektit. Linellumi do te wvendosel
L né Klazg
XIV.1 PUNET £ OYSHEMES NG A LINOLEIUMI|TOTAL | 400,00 |
XIV.2 PUNET E DYERVE
Poz.xiv.2] Pérshkrml | poziclonit [ Wgsla| Saslo | Crtml | Shuma |

Furnizmi, transpoct dne mentiml 1 dyerss nga drurn MOF me

.21 ’U\meﬂsmm 100x200cm copd I : =0 I um
XIV.2 PUNET € DYERVE[TOTAL | 120,00 |
REKAPITULLIMI
Pérshieimi | poriclonlt | Shuma
XIv.1 PUNET £ DYSHEMES NGA UNOLEIUMI 400.00
XIV.2 PUNET £ DYERVE 120.00
XIV. Ripariml | plesézhedm né SHFMU n& Sankes] 520.00

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
XV. Riparlmt i dyerve t8 nyjove sanitaro n SHFMU ni Halil Bajraktar

Pérshkiim! | pozlclonit [ Njgsia | sasia [ emiml [ shoma |

Furmiziml, teansportiml dhe montimi i Gyorve me profile PVC me

troches! 82 mm. Profilst duhet 16 kong mbyiljo me i goma, duhet 1

Jéne 1€ kiasit (A), 1 kond minimum 5 choma tormike me trashesi min.

2.8mm 1& mureve {¢ Jasntme. ndarsa murdt e brondshme 2.5mm.

Proflizt PYC ti yerve duhot 18 porforeoher mi profile matalie nd
forme katrore t¢ meyllure me trashes! min 2mm. Hapésira brenda

i kornizes duhot té jels panole pvc,me rezisincs té novojshme npa

j godltiet. N gmum dunot 16 logaritet edhe demolimi | dyarve |
okzistuese. Hegla e kornizes 5& deres cuhet t¢ behot kujdessham

POIMES Prefes pjesds pless, nt ményre go mes 1o démiche! pligkat

zaramlko nga brenda che Fieti nga josht. Para punimit {6 dyerve i¢ )

7e/a, hapesica duhot te matet pe ményré precize, né ményré ad fuga

mToth komizes 1e Jets sa me o vegol, e clla né plessn nd kontakt me !

siperfagdn me geramlka duho! 8 mbyliet ma sofixon té bardh, ndérsa

ne kontakt me gletin me akrlli, Né rast & damtimit 1¢ gledt gate hegjes }

86 kermizes atehaore me kate gmim duhet 1& parashinat edhe suvatiml

dhe ngjyrosja & shpalotés 58 dords. Dyoert dunet 18 jéne te punuars I ’

dha montuara sipas slandardeve ma I8 larta te apilkuars ne Kosove. |

Ciiesite o kbrkuara duhet fe dashmohen me contifikattin o atesetevo

dhe atikets 6 produktit. Dyort duhot 16 keng garancion so paku 10vite

ma disshai 16 vertetuar nga prodnuesi. o clla doréizohet menaxherit

18 konltrates.
Dyer banjs Pvc me dim,_ 98x200 om [copo 2 150 300
Velem krahu i deras pve me dim. 70x195 em, nd kernizén ekasituose. |cope 1?,E 70 840

T

XV. Rlpadim| | dyerve 18 nyleve sanifare né SHEMU né Halll Bojrakier |, 1.7140.00

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
XVI. TRUPAT NOIQUES NE SHKOLLA ]
Poz.XVi | Péushkelm| | poxiciontt N]Bsiai sasla | Crimi Shuma
IFl.mlzml dhe mentimi i trupave par adrigim me LED, ne forme panale |
[me dimensione §0%80em, me komize alumini, me fugl ndrigimi 50Vat,

HVL1 Ime shkalid mbrejiejo IP54 Ne ¢mim duhet t# parfshinet to glltha copi 149 15 2,235,00
elemantet dhe montimi né shkolla t& ndryshme té komunas se
Drenasit

XVI. TRUPAT NDIQUES NE SHKOLLA|TOTAL | 2.235.00




TS a5 AR s G
A B o

REKAPITULLIMI
Pérshirim! | poziclontt Shuma

|_Renovimi 1 pjeseshem | objsti 16 Gimnazh ne Pakiek te Ri 18.262.62
1. Rencuimi | pjoseshem | objoktl 1o Qerdhos ng SHFMU "AL) GASFI" Okmteve ¢ Rio 11,00%.13
1. Riparimi i Ullukut gre sirehos 56 shiolies na Shtutice 1,214.00
IV Ripanani i picséshom | shkalios ne Grannesia 2,625.87
V. Ripanmi | pjeseshom | shkolies "Gami Syia” no Poklek o X, 2.085.80
V. Ripsrimyi | pjeseshom 1 Dritareva 1o Shikeitiées "Shole Gallca™ ne Abr 16 Eparme 1.458.00
Vii_Ripanimi | piesushiem | Driarove (o shRolos ne Gliobar 2,200.00
Vi Ripanmi | Dyerve te nyros fe SHFMU ne Zabe! te Uite 440.00
1%_Riparimi | pieseshem s SHEMU ne Komoran 981.60
X. Ripanmi | pjescshorm | SHEMU re Nokoc 1.877.54
X1, Ripanmi 1 dyshemes ne SHFMU np Negroe 1.289.34
Xit. Ripenmi | gleseshern | SHERIU na vanlove 6.766.00
Xili_Rigarimi 1 wliugve ne SHFIU ro Foshiics & Pashtmo 795.10
IV, Riparimi | piesusheem ne SHEVU ne Sanmoc 520.00
XV, Ripenmi { cyerve 1 nyjve canitars e SHFMU ne Halil Snjraktar 1,140.00
XVL. TRUPAT NDIQUES NE SHKOLLA 2,235.00

TOTALI ME TVSH 55,000.00

YEREILIE: vorllibont pe 202 et & penuate sdrlaaadisn aufometils

Flom dinomik pedzalns poriudheon PBrej 40 dite pune. Né Noger hyne fe gfitha tekzot dhe obligimet ndej shiefll, Por goe podcion
[poreshifel furnzimsi me mosedol dhe vurds ne veper sips standardeve me 16 mirg 16 Aplikuare né Kozové, Monaxhor | konirales né

razt §& parsalifes 5o nﬁvo!é: mund I kBikolé nig sesl me pok ake mo shume 16 eh¥rbimeve =& 105016 o péreakiuara.

Identifikimi i Operatarit Ekonomik (QE)

Emri i OF:
Emri dhe mbiemri | perfagsussit e QE
e Nenshkrmi: i
e Data:
s 3

|




